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Närsjukvårdens förvaltning

Magdalena Barkström
Tf områdeschef, Vårdcentralen 
Halland

Driftnämnden Närsjukvård

Utveckling för verksamhet för läkemedelsberoende, Tilma.

Förslag till beslut
Driftnämnden Närsjukvård beslutar att verksamhet för läkemedelsberoende, Tilma, 
har två utbudspunkter, en i Varberg och en i Halmstad.

Sammanfattning
1 mars 2018 beslutade Driftnämnden Närsjukvård om Tilma, Hallands 
verksamhetsinriktning och att etablera en basmottagning för Tilmas verksamhet i 
Falkenberg. 

Då lokalerna i Falkenberg dröjer med färdigställande och Tilmas inriktning mot ett 
mer konsultativt arbetssätt kräver att medarbetarna på Tilma har närhet till områdets 
vårdcentralsmedarbetare så föreslår förvaltningen att Tilma behåller utbudspunkterna 
i Varberg och Halmstad och inte etablerar en basmottagning i Falkenberg.

Tilma, Varberg lokaliseras på någon av Närsjukvårdens vårdcentraler i Varberg, då 
en flytt från deras nuvarande lokaler på Skansliden är nödvändig. Lokalerna på 
Skansliden har sedan länge visat på arbetsmiljöbrister och resten av verksamheterna 
där kommer att utlokaliseras till andra vårdcentraler under 2018 och 2019. De 
tilltänkta lokalerna för basmottagingen i Falkenberg kommer att sägas upp.

Bakgrund
1 januari 2017 tog Driftnämnden Närsjukvård över uppdraget för driften av Tilma från 
Capio som inte längre önskade förlänga tidigare avtal med Region Halland. 

Uppdraget innefattar såväl offentliga som privata vårdcentralers patienter och
omfattar bedömning, behandling, motivationsarbete och eftervård för patienter
med läkemedelsberoende eller med blandmissbruk och där läkemedelsberoendet
utgör en betydande del. Uppdraget omfattar också handledning och förebyggande 
utbildning inom området för andra vårdgivare, samt samverkan med vårdgrannar. 
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Verksamheten träffar patienter från 16 år och uppåt och särskilt fokus ska läggas på 
patienter mellan 16-25 år.

För att på effektivaste sätt tillvarata resurser och sprida kunskap genom Tilmas
medararbetare gjordes en översyn av arbetssätt, lokaler och personal under 2017.
Tilma fick då i uppdrag att utöka sitt konsultativa arbetssätt mot privata och offentliga 
vårdcentraler genom att till större del agera expertstöd till vårdcentralernas personal. 
På så sätt kan fler patienter genomföra nedtrappning av medicin på sin egen 
vårdcentral. Patienter med komplex problematik, ca 20 procent, ska fortfarande tas 
emot på Tilmas egna mottagningar. 

Tilma har idag två utbudspunkter, en mottagning i Varberg och en i Halmstad. 
Driftnämnden Närsjukvård har tidigare beslutat om att Tilma ska etablera en ny och 
gemensam utbudspunkt i Falkenberg. Då lokalerna i Falkenberg dröjer med 
färdigställande och Tilmas uppdrag mot ett mer konsultativt arbetssätt kräver att 
Tilma har närhet till områdets vårdcentralsmedarbetare så föreslår förvaltningen att 
Tilma behåller utbudspunkterna i Varberg och Halmstad och inte etablerar sig i 
Falkenberg

Närsjukvårdens förvaltning

Kaarina Sundelin
Förvaltningschef

 

Bilaga: 

- Protokollsutdrag DN NSV § 25, 2018-03-01

Beslutet ska skickas till
Verksamhetschef Tilma; Charlotte.Svensson@regionhalland.se
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